
■ W* л
Уведомление 

о проведении публичных консультаций в целях экспертизы 
муниципального акта

I
Настоящим отдел правовой экспертизы администрации Кировского 

муниципального района уведомляет о проведении публичных 
консультаций в целях экспертизы муниципального нормативного 
правового акта (далее - муниципальный акт):

Постановление администрации Кировского муниципального района 
№255 от 12.09.2024г. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском 
муниципальном районе на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением 
администрации Кировского муниципального района №262 от 16.09.2022 г.

Разработчик муниципального акта: отдел экономики, торговли и 
предпринимательства администрации Кировского муниципального района.

1. Описание проблемы, на решение которого направлен муниципальный 
акт:

- Обеспечение правовых, экономических и организационных условий 
развития малого и среднего предпринимательства в Кировском 
муниципальном районе;

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность в сфере социального предпринимательства и 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 
применяющими специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», производящих реализующих товары (работы, 
услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и 
(или) экспорт;

- Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности;
- Содействие в участии выставочно-ярмарочных мероприятий;
- Оказание информационной и консультационной помощи Получателям 

поддержки;
- Улучшение стартовых условий для предпринимательской деятельности, 

и социального предпринимательства (финансовая поддержка начинающим 
предпринимателям и физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);

- Совершенствование системы консультационной и информационной 
помощи Получателям поддержки, а также вовлечение молодёжи в 
предпринимательскую деятельность.

- Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего



предпринимательства, субъектам малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства и 
физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», путём сдачи в аренду объектов недвижимого 
имущества, имущества (включённого в перечень имущества Кировского 
муниципального района, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе СМСМП и организациям, 
образующим инфраструктуры поддержки СМСП.
2. Цель принятия муниципального акта:

Целью настоящей муниципальной программы является: создание 
условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в 
Кировском муниципальном районе на основе формирования эффективных 
механизмов поддержки. Увеличение числа физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 
территории Кировского муниципального района.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 
увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, 
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», получивших информационную финансовую, 
имущественную, консультационную поддержку до 375 ед. на период 
действия программы; увеличение числа лиц, применяющих налог на 
профессиональный доход до 616 чел. к 2027 году; увеличение доли объектов 
недвижимого имущества (включённого в перечень муниципального 
имущества Кировского муниципального района предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства), сданным в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, субъектам осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства, физическим лицам применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», до 60% 
к 2027 году.
3. Способ направления мнений по исследуемому муниципальному акту:

Предложения принимаются на бумажном носителе по адресу: 692091, 
Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Советская, 57, 
каб.316.

В электронном виде на адрес электронной почты: urist-kir@mail.ru

Сроки приема предложений:

mailto:urist-kir@mail.ru


Дата начала - 16 апреля 2025года
Дата окончания - 04 мая 2025 года

К уведомлению прилагается:
Постановление администрации Кировского муниципального района 

№255 от 12.09.2024г. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском 
муниципальном районе на 2023-2027 годы», утверждённую постановлением 
администрации Кировского муниципального района №262 от 16.09.2022 г.



АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и. Кировский №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 
2023-2027годы», утвержденную постановлением администрации 
Кировского муниципального района №262 от 16.09.2022г. (в редакции 
постановлений администрации Кировского муниципального района №105 
от 03.04.2023г., № 446 от 25.12.2023г.)

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь, постановлением администрации Кировского муниципального 

района от 10 апреля 2024 №98 « Об утверждении Порядка о разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского
■
муниципального района» , на основании ст.24 устава Кировского муниципаль­

ного района, принятого решением Думы Кировского муниципального района 

от 08.07.2005г. №126 (в действующей редакции решения Думы Кировского му­

ниципального района №166-НПА от 30.05.2024г), администрация Кировского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 

2023-2027годы», утвержденную постановлениями администрации Кировского



муниципального района №262 от 16.09.2022г.(в редакции постановлений 
администрации Кировского муниципального района №105 от 03.04.2023г, 

№ 446 от 25.12.2023.), изложив программу в следующей

редакции(Прилагается)
2. Руководителю аппарата Кировского муниципального района 

Тыщенко Л.А. разместить данное постановление на официальном Интернет- 

сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление в ступает в силу со дня его официально­

го опубликования.

2


